
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 5 de março de 2013 Ano I - Edição nº 00005

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3FC3F4FD64F050A37C65DAB8B1966A53



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Decreto nº 148, de 01 de março de 2013 - Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de Diretores de Escola, que abaixo indica,

ocupantes de cargos em comissão, e dá outras providências.”

• Decreto nº 149, de 01 de março de 2013 - Nomeia a pessoa de Sara Emilia Cardoso Rodrigues Vieira para o cargo de Assessora Especial
de Obras e Serviços Públicos (Símbolo CC-1) do município de Uauá.

• Decreto nº 150, de 01 de março de 2013 - Nomear a pessoa de Gedilson de Andrade ALVES para o cargo de Administrador Regional
(Símbolo CC-5) do município de Uauá.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3FC3F4FD64F050A37C65DAB8B1966A53



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

DECRETO Nº 148, de 01 de março de 2013. 
 

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de 

Diretores de Escola, que abaixo indica, ocupantes 

de cargos em comissão, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO o inicio da gestão pública em 01/01/2013 e a 

necessidade da nomeação de servidor público para o cargo político do município de 

Uauá; e 

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão são de 

livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos 

por profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados a partir de 01/03/2012 para exercer cargos 

comissionados, na função de Diretor de Escola (símbolo DM-01), os seguintes 

servidores: 

- Alíria Cardoso da Silva (Escola Municipal Coração de Jesus – Fazenda 

Carrnacudo); 

- Andréa Gonçalves dos Santos (Escola Municipal Nossa Senhora do 

Perpétuo Socorro – Povoado de Caldeirão da Serra); 

- Jailmara Ribeiro Varjão (Escola Municipal João Borges de Sá – Sede); 

- Juracy Neves Morais (Escola Municipal Santo Antônio - Povoado de 

Caracatacá); 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6E3E26A33E304C6E3ED7774A975C51B8

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

- Kariene Sanara Félix Dias (Escola Municipal Nossa Senhora do Desterro 

– Fazenda Desterro); 

- Leandro Gomes da Silva (Escola Municipal Nossa Senhora das Graças – 

Distrito de Caldeirão do Almeida); 

- Magna Ribeiro dos Santos (Escola Municipal Padre Gregório – Fazenda 

Santana); 

- Maria da Conceição Cardoso Ribeiro (Escola Municipal Recanto da 

Criança – Sede); 

- Maria Rosângela Santana Silva (Escola Municipal Senhor do Bonfim – 

Povoado de Poço do Vieira); 

- Risodécio Gomes Rodrigues (Escola Municipal Maria José Menezes – 

Sede); 

- Elza Cardoso de Santana (Escola Municipal Maria José Menezes – 

Sede); 

- Rita de Cássia Ribeiro de Menezes (Escola Municipal Santo Antonio – 

Fazenda Sítio do Tomás); 

- Sebastiana Moura de Santana (Escola Municipal Miguel Avelino Gomes 

– Fazenda Curundundum); 

- Silmara Rodrigues Marques (Escola Municipal Pedro Batista Ribeiro – 

Sede); 

- Simone Cardoso dos Santos (Escola Municipal Edvirgens Cardoso – 

Povoado de São Paulo); 

- Telma Ribeiro Varjão (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – 

Sede); 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6E3E26A33E304C6E3ED7774A975C51B8

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

- Mirian Sônia Barbosa Félix (Escola Municipal João Honorato de 

Oliveira – Fazenda Barriguda) 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

01/03/2013. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 01 de março de 2013. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6E3E26A33E304C6E3ED7774A975C51B8

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

  
DECRETO Nº 149, de 01 de março de 2013. 

 
"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de 

Assessora Especial de Obras e Serviços Públicos, e 

dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO o inicio da gestão pública em 01/01/2013 e a 

necessidade da nomeação de servidor público para o cargo político do município de 

Uauá; e 

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão são de 

livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos 

por profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de SARA EMILIA CARDOSO RODRIGUES 

VIEIRA para o cargo de Assessora Especial de Obras e Serviços Públicos (Símbolo 

CC-1) do município de Uauá. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

01/03/2013. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 01 de março de 2013. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
79E054B9760BAB58B68D31C994027CFA

terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 5 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

 
DECRETO Nº 150, de 01 de março de 2013. 

 
"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de 

Administrador Regional, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO o inicio da gestão pública em 01/01/2013 e a 

necessidade da nomeação de servidor público para o cargo político do município de 

Uauá; e 

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão são de 

livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos 

por profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de GEDILSON DE ANDRADE ALVES para o 

cargo de Administrador Regional (Símbolo CC-5) do município de Uauá. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

01/03/2013. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 01 de março de 2013. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3FC3F4FD64F050A37C65DAB8B1966A53


